[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2024                                                                                                 № 62
О внесении изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка Администрации

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
утвержденные постановлением Администрации

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
от 28.02.2022№15
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2024 №70-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в  Правила внутреннего трудового распорядка  Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  утвержденные постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 28.02.2022№15 следующие изменения:
 1.1. раздел 9 дополнить следующими пунктами:

«9.7. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

«9.8. Лицо в отношении которого в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов  и требований, а также  неисполнение таких  обязанностей  признается  следствием  не зависящих от него обстоятельств.»

«9.9. Согласно Федерального закона от 06.04.2024 №70-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации» установлен годовой запрет на увольнение по инициативе работодателя супруги погибшего ветерана боевых действий, не вступившие в повторный брак.»

       2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                            Т.В.Брагина